

No. EXPEDIENTE

CULTURA-DAF-CM-2022-0046

Fecha de emisión: 10/11/2022

Ministerio de Cultura
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **CULTURA-2022-00536**

Descripción: **ADQUISICION DE ELECTRODOMESTICOS Y ARTICULOS DEL HOGAR
SEDE Y SUS DEPENDENCIAS.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Actualidades VD, SRL**

RNC: **101512369**

Nombre comercial: **Actualidades VD, SRL**

Domicilio comercial: **Leopoldo Navarro, Esquina 27 de Febrero, 10100 - , REPÚBLICA
DOMINICANA**

Teléfono: **809-686-8174**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **0%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **261,983.60**

Moneda: **DOP**

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

CULTURA-DAF-CM-2022-0046

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	5214150 1	Nevera ejecutiva 20x23 pulgadas profundidad por largo por altura Comentarios del comprador: (Depto. De Infraestructura, Cultura Barrial, Dirección General de Museo y dos Viceministerio de Desarrollo)	5.00	UD	12,000.00	60,000.00		10,800.00	0.00	70,800.00
2	5214150 1	Bebederos de dos llaves, agua fria y caliente, con botellon debajo, en acero inoxidable, color negro. Comentarios del comprador: (1- Depto. De Infraestructura, 1-Cultura Barria, 6- Servicios Generales, 1- Dir. Gral. De Museos).	9.00	UD	11,000.00	99,000.00		17,820.00	0.00	116,820.00
3	4810152 1	Estufa de mesa de 4 hornillas (Dirección Gral. Del Libro y la Lectura).	1.00	UD	2,190.00	2,190.00		394.20	0.00	2,584.20
4	5214150 1	Nevera de 24 pulgadas de dos puertas Comentarios del comprador: (Dirección Gral. Del Libro y la Lectura)	1.00	UD	34,000.00	34,000.00		6,120.00	0.00	40,120.00
5	2411180 2	Tanque de gas de 50 lbs. (Dirección Gral. Del Libro y la Lectura)	1.00	UD	4,300.00	4,300.00		774.00	0.00	5,074.00

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
8	52152001	Termos de café en acero inoxidable, con bomba de 2.2L /74 OZ. Comentarios del comprador: (6-Depto. Eventos).	6.00	UD	2,300.00	13,800.00		2,484.00	0.00	16,284.00
10	52141526	Cafetera electrica de 12 tazas, tazon de cristal Comentarios del comprador: Dir. Gral. de museos y Viceministerio de Desarrollo	2.00	UD	2,600.00	5,200.00		936.00	0.00	6,136.00
20	52141608	Plancha a vapor de mano Comentarios del comprador: Alcazar de Colon	1.00	UD	3,530.00	3,530.00		635.40	0.00	4,165.40

Subtotal RD\$	222,020.00
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	39,963.60
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
Total RD\$	261,983.60

Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido